P. FRANCISCVS
PICCOLOMINEVS PRÆ-
POSIT. GENERAL.

HVIUS vita, qua in scholis, qua in rectione peracta est, & morte magnis innocentia, ac patientia, diuini que amoris laudibus illustri coronata.

P. VA-

Fides.

Italus Parma 17. Junij 15. 6. ætat. 42. Soc. 22.

Mortif.

Italus Roma 17. Junij 1651.

Hispanus. Goz. 17. Junij 1617. ætat. Soc. 49.

P. Valentinus Mangionius Italię postea Assistens, qui illum probè vndequaque pernouit, nihil ab illo vnquam patratę grauis noxę reperit; virginitatem illius, ac pretiosam ab omni lethali labe innocentiam chirographo contestatus, vt retuli in annuis anni 1650. Dilingę impressis. De illo sic scripsi, præter alia, in pretiosis occupationibus morientium in Societate cap. 25. n. 11. Huius dolores cotis instar erant ad illius ingenium, cor, vërba mirificè acuenda, & inflammanda, cum admirabili virtutum solidarum exaggeratione suam patientiam cumularer suspirijs gratiarum, & amoris plenis: *Non meum aiebat, Domine, sed tuum est dicere, sufficit, Domine, sis benedictus! hæc mea viscera debent liquefieri, dissolui; sis benedictus!* Commendationem animę recitari petens, dicebat: *Eia ponite animam meam in manus Angelorum. Veni, Domine, nolitardare.* Conuenit etiam cum vno, & altero, vt ad signa quę daturus erat absolueretur, cum loqui non posset, id quod in agone fecit. Petebat postea lætior, dolores sibi alios alijs addi, ad illos exantlandos paratus in milliones annorum. Ioannes Cardinalis de Lugo illi à Pontifice benedictionem attulit. Preces pro se fieri non aliter voluit, nisi vt moreretur, benedicens Deum. Inter dolores qui tota illi viscera exurebant, dicebat lætus cuidam Patri: *Morimur, & videmus.* Aquam quę illi recreando allata fuerat, vt biberet, aliquando totam effundebat, & dicebat; *Libemus Deo? Hoc enim esset querere delicias in Cruce, in qua me posuit Deus. Serua mihi aliquem angulum in tua Cruce, Crucifixe mi IESU! ecce me ad patiendum amplius, & amplius, etiam per totam æternitatem, sit tibi sic placeat, Deus!* Dixit cuidam hilariore quadam spe vndequaque perfusus, quod cum Deus incipit

Patentia.

Oratio.

aufferre timorem quemdam (vti ipse tunc experiebatur) pari sit res longè dulcissima. Animabus etiam quę in Purgatorio patiuntur sese crebro, ardentique inter dolores ac æternę felicitatis desideria, commendans, dixit se omnia ea sacra, quę ad intentionem Generalis sunt quothebdomadis, illis transcripsisse: nempe vt illę apud Deum optimè omnia expedirent negotia, pro quibus illa sacrificia destinari possunt quę ars felici successu solet à Deo coronari. Cum actus fidei faceret, rogabat B. Virginem, vt in quo ille deficeret, è suę fidei plenitudine illa suppleret. Post communionem auditus est dicere aliquando: *Domina, patere quęro, vt merita tua offeram Deo meo. Cum enim propria non habeam, nisi tua offerrem, vacuus in conspectu Domini apparerem.* Cum id per vires adhuc posset, per quartam horę partem nudis humi genibus perstitit petens, vt B. V. dedicato die Sabathi mori posset, obtinuit. 17. Iunii extinctus 1651. Desiderabat per morbum aliquando videre cælum è fenestra, & dicebat: *Heu quàm sordet Terra, dum cælum aspicio!* Tum Deum cæli coram tota eius curia adorabat. Sæpè illi in ore illa: *Paradisus? Paradisus! breui, breui spero istuc erimus. Magnificat.* Sæpè, ac tenerè secum repetebat; illa potissimum. *Et exultauit spiritus meus &c.* Dolores aiebat *pro Dei amore cum patientia tolerati, sunt mensura itineris sursum. Quare oportet mensuram istam habere bonam, confortam, & coagitatam.* Voluit, Sacrum in S. P. Ignatij cubiculo celebrari, per illud petijt animam suam immergi, in sanguine Saluatoris. Quo plus patiebatur diros illos, & longissimos calculi cruciatus, eò se magis ad reddendas Deo, quasi pro nouis beneficijs gratias effundebat; sed fusiùs de illo plura in vita. Et cap. 22. n. 23. De illius morte